INDICAÇÃO Nº
1855
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo que determine a adoção das medidas necessárias junto aos órgãos competentes, para a urgente designação de funcionários para a ativação da 4ª Vara na Comarca de Caraguatatuba.

JUSTIFICATIVA

Considerando-se que o Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo já  criou a 4ª Vara da Comarca de Caraguatatuba, cumpre agora, autorizar a dotação de recursos materiais e humanos, tais como a designação de magistrado e demais funcionários, para o funcionamento da 4ª  Vara da Comarca de Caraguatatuba, dando  curso ao processo de modernização e agilização dos inúmeros processos que lá tramitam.

Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PPS

SPL - Código de Originalidade: 533516 220904 1657